
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n.  835/2018 del 03.05.2018       

Decreto Direttoriale n. 37/2018 

Rep. n. 37/2018 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 1030/2017 del 07/04/2017; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 16/04/2018 con la quale è stato ratificato il Decreto 

Direttoriale n. 22/2018 del 20.03.2018 di attivazione di n. 1 assegno di ricerca per il SSD BIO/09 di categoria B) – 

Tipologia II da svolgersi presso il Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia - Università degli Studi di Roma “La 

Sapienza” per la ricerca dal titolo: “Ruolo del PEA come modulatore del recettore nicotinico muscolare 

dell’acetilcolina nel  trattamento di pazienti affetti da SLA”; 

VISTA la copertura economico-finanziaria su fondi di ricerca “Epitech Group Sistema Endocannabinoide” ed 

“Erogazione liberale Giovanni Auletta/Harvard Foundation” - Responsabile Scientifico: prof.ssa Eleonora Palma;  

VISTO il bando AR n. 04/2018 del 20/03/2018; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento n. 33/2018 del 19/04/2018 prot. n. 773/2018, oggetto di ratifica 

nel Consiglio di Dipartimento del 8/05/2018, con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice; 

VISTE le domande di partecipazione presentate dai candidati Pierangelo Cifelli, Giusy Laudati, Francesca 

Massenzio; 

VISTI i verbali redatti in data 23 e 26 aprile 2018 dalla Commissione giudicatrice e conservati presso gli archivi 

del Dipartimento; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato 

del Dipartimento; 

DISPONE 

Art. 1 

Premesso che la Commissione giudicatrice, con riferimento alla espressa previsione di esclusione di cui 

all’articolo 5, punto 5 del Bando AR. 04/2018, ha escluso dalla procedura di valutazione la candidata 

Francesca Massenzio per non aver allegato copia delle pubblicazioni alla documentazione richiesta per la 

partecipazione, sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di assegno di ricerca 

annuale, rinnovabile, categoria B) – Tipologia II, per il SSD BIO/09, per la ricerca dal titolo “Ruolo del PEA 

come modulatore del recettore nicotinico muscolare dell’acetilcolina nel trattamento di pazienti affetti da SLA” da 

svolgersi  presso il Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia “V. Erspamer” di questa Università. 

Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

dott.   Pierangelo Cifelli  punti  90/100 

dott.ssa Giusy Laudati   punti  40/100. 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. 

Pierangelo Cifelli, nato a Roma il 24/02/1973, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento 

di un contratto per assegno di ricerca annuale per l’attività suindicata, che svolgerà presso il Dipartimento di 

Fisiologia e Farmacologia “V. Erspamer” sotto la supervisione della Prof.ssa Eleonora Palma, Responsabile 

Scientifico. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sui siti web del 

Dipartimento e di Sapienza Università di Roma. 

http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/26929355
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/26929355
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/26929355
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/26929355


Roma, 3 maggio 2018  

Visto il Responsabile Amm.vo Delegato 

f.to Dott. Luigi Basile 

Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia “Vittorio Erspamer” 

f.to Il Direttore, Prof.ssa Cristina Limatola 


